-/АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2024 г.

          № 352

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 12.05.2009 № 225

В связи с произошедшими кадровыми изменениям Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 12.05.2009 № 225 «О создании районной комиссии по безопасности дорожного движения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Создать районную комиссию по безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тереньгульский район» в следующем составе:
Председатель комиссии:
	Шерстнев Г.А.

	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Заместитель председателя комиссии:
	Магадеев С.И.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Секретарь комиссии:
	Михайлина В.Д.
	Специалист отдела строительства, архитектуры и дорожной деятельности, управления строительства, архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Члены комиссии:
	Адаев А.И.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по согласованию)

	Андреева М.Н.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (по согласованию)

	0209

	Андросова Н.В.
	Начальник муниципального учреждения «Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»

	Гурьянов С.Н.

	Начальник участка №2 «Автодоринжиниринг» (по согласованию)

	Дмитриев А.Е.
	Начальник 35 ПЧ ФПС (по согласованию)

	Егиазарян З.Ж.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (по согласованию)

	Егорова О.В.
	Специалист управления по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заварзин О.Ю.
	Генеральный директор АО «Тереньгульское АТП» (по согласованию)

	Измайлов Р.Р.
	Глава администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» (по согласованию)

	Каленов Ю.И.
	Начальник управления строительства,  архитектуры и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Игонин С.С.
	Начальник отдела ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Мигулкин О.Н.
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию)

	Халяпин В.М.
	Начальник Тереньгульского участка ООО «Ульяновсктрансстрой» (по согласованию)

	Шуравина А.О.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» (по согласованию)».

1.2. Приложение №1 к постановлению  изложить в следующей редакции:

      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
от 12.05.2009 №__225___
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по безопасности дорожного движения

1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тереньгульский район» (далее-комиссия) координирует вопросы по подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами  Российской Федерации, Законами Ульяновской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», настоящим положением.

3. Основные задачи комиссии:

- организация разработки и выполнения мероприятий по предупреждению аварийности на автотранспорте;

- рассмотрение вопросов и причин аварийности на дорогах;

- заслушивании на комиссии руководителей и владельцев автотракторного транспорта, допускающих нарушений правили организации эксплуатации автотракторного транспорта;

- внесение предложений по совершенствованию работы комиссии в муниципальном образовании «Тереньгульский район».

4. Комиссия выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тереньгульский район», и разрабатывает направление деятельности по их предупреждению;

- разрабатывает мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, осуществляет контроль за их исполнением;

- освещает в средствах массовой информации деятельность районной комиссии.

5. Председателем комиссии является Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район», заместителем Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район». Состав комиссии утверждается Постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.
          7. Решение комиссии носит рекомендательный характер.»
        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                         Г.А. Шерстнев